veinticinco por ciento (25%) del salario del demandado, quien labora en la 
Rama Judicial Seccional Sucre, medida que se decretara pero en una quinta 
parte del excedente del salario mínimo legal conforme lo establece el artículo 
155 del C.S.T. Limítese este embargo hasta por la suma de QUINCE 
MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 
OCHO PESOS ($15.177.788) más el cincuenta por ciento (50%) es decir por 
la suma de VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MONEDA LEGAL ($22´766.682). 

Como segunda medida se solicitó el embargo del crédito por prelación que 
tuviere el demandado OSCAR LEONEL PINEDA ACOSTA, y de los depósitos 
judiciales que hayan sido descontados y que se encuentran a disposición del 
Proceso Ejecutivo Singular Rad.